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Trotsa mörkret  

 – tänd ljus!



Gott slut och gott nytt år!
”Se, jag gör allting nytt!” 
(Uppenbarelseboken 21:5)
Nu när jag skriver det här, är det allhelgonahelg 
och jag påminns om alltings början och slut. 
Relationer som avslutats, ljus som tänds för dem 
vi minns.

Nu när du läser det här, är det snart första 
advent och vi börjar ett nytt kyrkoår. Det börjar 
om med samma gamla jul, fasta, påsk, pingst, 
midsommar och allhelgonahelg. Och vi kan 
undra varför det måste börja om. Varför kom-
mer det inget nytt och varför tar inte det gamla 
slut? Jo, det ska det göra en gång. Allt ska ta slut. 
Jesus ska komma tillbaka och allt bli nytt. Men 
än så länge finns vi i tiden och varje advent bör-
jar kyrkoåret om. Det börjar om med att berätta 
om vad Gud ville säga med att bli människa: Jag 
har inte gett upp om mänskligheten, jag har inte 
gett upp om dig! Vi får ett nytt nådens år med 
nya vardagar, nya högtider och nytt hopp.

Vi har ofta svårt att tro det, att det fortfa-
rande finns hopp, och kanske är det därför vi 
behöver höra Gud liksom tjata om sin kärlek 
och vår möjlighet att förändra världen tillsam-
mans med honom genom alla högtider i det nya 
kyrkoåret?

Men kanske kan allt det där gamla vanliga 
som ligger framför dig, bli nytt i år? Allt behö-
ver ju inte bli eller göras som det alltid gjorts, 
även om det är samma gamla jul, påsk, pingst 
och midsommar som väntar. Det kan bli nytt! 
Särskilt tillsammans med Gud och hans kärleks-
förklaring.

Helena Björzén, präst

Nya sånger och nya texter – 
men också det vi hört förr!
Vi lever i spänningen mellan det som varit och 
det som kommer i framtiden. Så också guds-
tjänstfirare och kyrkobesökare. Allt kan inte få 
vara som det alltid har varit men allt kan heller 
inte bytas ut mot nyheter.

När Du kommer till våra gudstjänster och 
i viss mån kyrkliga handlingar kommer Du 
att märka att vi har tillgång till ny musik och 
nya formuleringar i böner och inledningsord 
som vi kan använda när vi firar gudstjänst. De 
hittar vi i Svenska kyrkans nya kyrkohandbok 
som började användas på pingstdagen 2018. I 
Fellingsbro och Näsby församlingar har intres-
serade fått säga sin mening om det nya mate-
rialet innan musikerna och prästerna tagit fram 
vilka sånger och texter vi kommer att använda 
framöver, både sådant vi förut haft och nya 
bekantskaper.

På 1:a advent den 2 december kommer Du 
att få fira gudstjänst enligt nygammalt sätt. 
Välkommen!

Betydelsefull Fellingsbro-Bibel  
utlånad till Västerås domkyrka.
I Fellingsbro kyrka finns en mycket 
intressant gammal bibel som får antikva-
riskt intresserade personer att rysa av väl-
behag. Åtminstone finns den vanligtvis 
i kyrkan, men just nu är den utlånad till 
Västerås pastorat och tronar i centrum av 
utställningen ”Himmelen och solen följer 
jag och intet lägre” i Västerås domkyrkas 
Skattkammare. Utställningen handlar 
om det banbrytande paret Johannes 
Rudbeckius och Malin Hising som 
tillsammans har haft stor betydelse för 
framväxten av den svenska välfärdsstaten.

Malin Hising växte upp i prostgården 
i Fellingsbro eftersom hennes pappa 
Carolus Olai Hising var kyrkoherde i 
församlingen åren 1604 – 1642. Den 
25 januari 1620 gifte sig hon sig med 
Johannes Rudbeckius i Fellingsbro kyrka. 

Rudbeckius var redan då biskop för 
Västerås stift och hade hunnit leda arbe-
tet med bibelöversättningen av 1617 års 
Bibel – Gustav II Adolfs Bibel.

När Malin och Johannes gifte sig 
skänkte de den nu utlånade Gustav 
II Adolfs Bibel till Fellingsbro kyrka. 
Johannes Rudbeckius skrev sin namn-
teckning i den och därför ger den en 
närhet till Johannes och Malin som 
inget annat föremål, menar utställarna i 
Västerås.

Utställningen i Västerås domkyrka 
pågår fram till den 30 september 2019. 
Åk dit och bese Bibeln så får Du veta 
mycket mer om Johannes Rudbeckius 
och Magdalena Hising och deras bety-
delse ända in i vår tid!

Rapport från kyrkogårdarna.
Sommaren var den torraste i mannamin-
ne. De planteringslådor med ett vatten-
magasin som fuktar jorden fick vi lov att 
fylla mycket oftare än normalt. De flesta 
blommorna klarade sig bra i de lådorna 
trots torkan i övrigt.

På försök har vi provat sommarblom-
man husarknapp och den dekorativa 
silver-eken i vissa planteringar i år. Det 
blev så bra att vi kommer att plantera 
fler av dem sommaren 2019. Det blir då 
mera variation på kyrkogårdarna, vilket 
är trevligt.

Runt askgravplatsen i Spannarboda 

har vi fortsatt utbyggnaden av belysning i 
samma stil som i minneslunden.

Även i Fellingsbro kommer vi att 
montera  ytterligare lyktstolpar norr om 
kyrkan, då de som blev monterade där 
tidigare inte riktigt räcker till för att lysa 
upp ordentligt.

Vi bygger nu askgravplats nummer tre 
på Näsby kyrkogård. Stenar är beställda 
och kommer under hösten 2018. Den 
anläggs i anslutning till de andra två ask-
gravplatserna.

Välkommen till våra kyrkogårdar! 
Kyrkogårdsförvaltningen 

Ovan: Bokskåpet i Fellingsbro kyrka  
med Gustav II Adolfs bibel. Malin Hising  

från Fellingsbro

Musik i jultid 
8/12 kl. 16. Luciagudstjänst, 
Spannarboda kyrka
9/12 kl. 18. Luciagudstjänst, Fellingsbro 
kyrka. Fellingsbro Lucia, Barnkörerna 
MiniVox och JuniVox, Gospelkören och 
Kyrkokören

13/12 kl. 19. Luciafirande, Näsby kyrka
16/12 kl. 17. Toner i advent, Näsby 
kyrka. Frövifors Musikkår, Körer 
26/12 kl. 18. Julens sånger och psalmer, 
Spannarboda kyrka. Sång och musik: 
Eva-Lisa Oldeberg, Titti Ångman m.fl.



Smått &Gott

Stilla dag 
Lördag 1 december kl 9-15. Välkommen till en 
miniretreat i tystnad. Det är tänkt som en lugn dag 
för dig som behöver stressa ner och lyssna inåt.
Församlingshemmet i Frövi. Kostnad 75 kr inkl. 
frukost, lunch, fika Anmälan till Isabell Ramberg 
0581-37858
Kom till våra samlingar i juletid!
Julgemenskapen som brukar anordnas på julafton i 
Näsby församlingshem kommer i år att ta en paus. 
Du är välkommen till våra andra samlingar i juletid, 
t.ex. Samling vid krubban på julafton 24 december 
kl 10.00 i Näsby kyrka och kl 11.00 i Fellingsbro 
kyrka, Julnattsmässa i Fellingsbro kyrka kl 23.00 
eller Julotta kl 07.00 på juldagen i Näsby kyrka.  
Den 6 januari kl 12.00 äter vi julgröt tillsammans på 
St Olofsgården i Fellingsbro.

Trettondedagen 6 januari
12.00  Julgröt, S:t Olofsgården
13.00  Sång med små och  
stora, pyssel för barnen,  
fika med pepparkakor
14.00  Gudstjänst och dans kring granen,  
S:t Olofsgården. Dessutom får du träffa kamelen 
Leia, en alldeles livs levande kamel!
Promenadgruppen i Fellingsbro.
Startar tisdagen den 8 januari kl 10.00 vid  
S:t Olofsgården.

Schlagermässa
Lördag 2 februari 18.00,  
Fellingsbro kyrka.  
En musikmässa med  
schlagerkör! Vill du vara  
med och sjunga i  
schlagerkören??  
Kontakta Titti Ångman 0581-37860
Det här är våra swish-nummer!
För dig som vill bidra till  
insamlingar och kollekter  
via din mobiltelefon:
Insamling Näsby Fellingsbro 
123 652 13 06
Fellingsbro kollekt 
123 155 23 63
Näsby kollekt 
123 668 52 91

Café-verksamheten
Måndag 10 december 14.30-16.00
Café Bönan på församlingshemmet i Frövi.
Prova på kören, Allsång och julklappsbyte.
Ta med dig en julklapp (värde ca 25 kr) 
om du vill vara med på julklappsbytet.
Torsdag 20 december 14.30-16.00
Julcafé på S:tOlofsgården Fellingsbro
Pensionärskören underhåller.
Tisdag 19 feb kl 14.30-16.00
Café Bönan på församlingshemmet i Frövi.
Anna och Isabell berättar om sin resa till Etiopien
Torsdag 21 februari 14.30-16.00
Café St Olofsgården Fellingsbro. Berith & Caroline     
    Kleber med flera.  Sång & musik och roligheter.
           Tisdag 19 mars  kl 14.30-16.00 
            Café Bönan på församlingshemmet i Frövi. 
            Programmet meddelas senare.

Julkampanjen 2018
En flicka är född
Varje dag föds flickor in i förtryck och 
orättvisor, bara för att de är flickor. Det 
kan vi inte acceptera. Ingen flicka ska 
könsstympas, våldtas eller giftas bort mot 
sin vilja. Ingen ska någonsin nekas, krän-
kas, hotas, utnyttjas eller tvingas. Varje 
människa är skapad till Guds avbild och 
har samma värde och rätt till liv i värdig-
heten – oavsett kön.

Gud kallar oss att försvara människo-
värdet, värna skapelsen och leva i tron, 
hoppet och kärleken. Svenska kyrkans 
internationella arbete kämpar tillsam-
mans med våra partner runtom i världen 
för att alla flickor ska få sina rättigheter 
tillgodosedda. Vi arbetar för att flickor, 
som nyfödda Tracey i Tanzania, ska 
kunna ta makten i sitt eget liv.

De pengar som samlas in under 
Julkampanjen 2018 går till arbete som 
främst fokuserar på fem rättigheter:
• Trygghet och försörjning
• Hälsa och sjukvård
• Utbildning
• Mat och vatten
• Rätten till sin kropp

Läs mer på: www.svenskakyrkan.se/
internationelltarbete/julkampanjen

Lätt att ge: Skicka ett sms till 72905 
skriv LIV för att ge 100 kr. 
Swisha en gåva till 9001223.  
Bankgiro 900-1223, Plusgiro 90 01 22-3

På 1:a advent den 2 december säljer 
vi ljus i Fellingsbro kyrka till förmån för 
julkampanjen och vid promenadgrup-
pernas samlingar, Café Bönan och Café 
S:t Olofsgården samlar vi in pengar. Flera 
gånger under Advent- och Jultiden går 
kollekterna till julinsamlingen.

Sopplunch i S:t Olofsgården
Ju fler kockar desto mer soppa!
Våra soppkockar kokar vidare.  
Det räcker till alla. Torsd. 31 jan och  
28 feb kl. 12-13.Välkommen att äta 
soppa tillsammans! Kostnad 30 kr.

Öppen kyrka i Spannarboda 
Alla generationer är varmt välkomna 
till pyssel och sång, smörgåsfika och 
gudstjänst!
Lörd 8 dec kl 15.00 Kom och var med 
i Luciatåget med Fellingsbro Lucia! 
Luciagudstjänst kl 16
Sönd 13 jan och 10 feb kl 13.30. 
Gudstjänst kl 15.00.

Raketstart för MiniVox  
och JuniVox!
Vi har fått en fantastisk start  denna höst 
med våra nya barnkörer JuniVox och 
MiniVox.

Det har varit bejublade första fram-
trädanden för båda körerna, JuniVox 
på Mikaelidagen och MiniVox på 
Tacksägelsedagen. Härlig sång och stäm-
ning var det båda gångerna. 

Om man vill se och höra dem igen så 
är Lucia i Fellingsbro Kyrka nästa tillfälle!

Det finns fortfarande platser kvar i 
båda körerna så finns det fler barn som 
är sångsugna är det bara att komma. 
JuniVox är för barn i åk 2- 4 och 
MiniVox åk 0-1.

Kontakt: Helene Wallin



2/12 Första söndagen i advent 
Ett nådens år 
10.00 Adventsgudstjänst, 
Näsby kyrka. Körsång.  
Församlingsrådet bjuder på 
kyrkkaffe i församlingshemmet.
10.00 Adventsmässa, 
Fellingsbro kyrka. Vi sjunger 
adventspsalmer. 
Internationella gruppen bjuder 
på kyrkkaffe.  
13.30 Öppen kyrka, 
Spannarboda. Sång med små 
och stora, Pyssel för barnen, 
fika med ostmacka
15.00 Adventsgudstjänst 
Spannarboda kyrka. ProvaPå-
kören. Finnåkers syförening 
bjuder på kyrkkaffe 

Onsdag 5/12
10.00 Gudstjänst med de  
minsta, Fellingsbro kyrka.   

Lördag 8/12
15.00 Öppen kyrka. Kom 
och sjung i luciakören! 
Spannarboda kyrka
16.00 Luciagudstjänst, 
Spannarboda kyrka   

9/12 Andra söndagen i advent 
Guds rike är nära 
10.00 Gudstjänst, barngrup-
perna medverkar.  Näsby kyrka.   
18.00 Lucia-gudstjänst, 
Fellingsbro kyrka. Fellingsbro 
Lucia och körer.  

Måndag 10/12
17.00  ”De vackraste julsång-
erna”. Finskspråkig musikguds-
tjänst,  St Olofsgården

Torsdag 13/12
19.00 Luciafirande, Näsby 
kyrka. Ungdomskör och konfir-
mander.   

16/12 Tredje söndagen i advent 
Bana väg för herren
10.00    Gudstjänst,  
St Olofsgården.   
17.00 Toner i Advent, Näsby 
kyrka. Frövifors musikkår och 
körsång. 

23/12 Fjärde söndagen i advent 
Herrens moder
10.00 Mässa, Näsby kyrka.  

Måndag 24/12 Julnatten 
Den heliga natten 
10.00 Samling vid krubban 
Näsby kyrka.     
11.00 Samling vid krubban, 
Fellingsbro kyrka. Barnkören 
MiniVox.     
23.00 Julnattsmässa 
Fellingsbro  kyrka.  

Tisdag 25/12 Juldagen
Jesu födelse 
07.00 Julotta, Näsby kyrka. 

Onsdag 26/12 Annandag jul
Martyrerna 
14.30 Gudstjänst, Tallen. 
ProvaPå-kören.   
18.00 Julens sånger och  
psalmer, Spannarboda kyrka.  

30/12 Söndagen efter jul
Guds barn 
10.00 Mässa, Fellingsbro kyrka. 

Måndag 31/12 Nyårsafton
15.00 Nyårsbön,  
Fellingsbro kyrka.     
17.00 Ekumenisk nyårsbön, 
Näsby kyrka.     

Tisdag 1/1 2019  Nyårsdagen 
I Jesu namn 
15.00 Gudstjänst, Nyckelby 
bygdegård.    

Lördag 5/1 Trettondagsafton
15.00 Gudstjänst, 
Vadmansstugan, Rockhammar.  

6/1 Trettondedag jul 
Guds härlighet i Kristus
Från 12.00 Julgröt, 
S:t Olofsgården. 
13.00 Sång med stora och små, 
pyssel med barnen, fika med 
pepparkakor, St Olofsgården 
14.00 Gudstjänst och dans 
kring granen, St Olofsgården.  
18.00 Gudstjänst, Näsby kyrka.  

13/1 Första söndagen efter  
trettondedagen  

Jesu dop
10.00 Ekumenisk mässa, Näsby 
kyrka. Körsång. Vill du sjunga 
i gudstjänsten, kom och öva 
med kören kl. 9!
13.30 Öppen kyrka, 
Spannarboda kyrka.  
Sång med små och stora, 
pyssel med barnen,  
fika med  ostmacka.
15.00   Gudstjänst, 
Spannarboda kyrka.

20/1 Andra söndagen efter  
trettondedagen 

Livets källa
10.00 Mässa, Fellingsbro kyrka
15.00 Gudstjänst, Näsby kyrka

27/1 Tredje söndagen efter  
trettondedagen 

Jesus skapar tro
11.00 Ekumenisk gudstjänst, 
Ängebykyrkan   
15.00 Mässa, Näsby kyrka

Lördag 2/2
18.00 Schlagermässa, 
Fellingsbro kyrka. Schlagerkör.     

3/2 Kyndelsmässodagen 
Uppenbarelsens ljus
15.00 Ljusgudstjänst,  
Näsby kyrka. Musikinslag.

Onsdag 6/2
19.00 Mässa, Näsby kyrka. 
Konfirmanderna.

10/2 Femte söndagen efter  
trettondedagen 

Sådd och skörd
13.30 Öppen kyrka, 
Spannarboda kyrka. Sång  
med små och stora, Pyssel med  
barnen, fika med  ostmacka
15.00 Gudstjänst,  
Spannarboda kyrka. 

17/2 Septuagesima 
Nåd och tjänst
10.00 Mässa, St Olofsgården
15.00 Gudstjänst, Näsby kyrka

24/2 Sexagesima 
Det levande ordet
15.00 Mässa, Näsby kyrka
18.00 Stillhet och ro, 
Fellingsbro kyrka

3/3 Fastlagssöndagen 
Kärlekens väg
10.00 Gudstjänst, Fellingsbro 
kyrka. Kören MiniVox
15.00 Gudstjänst, barngrup-
perna medverkar, Näsby kyrka

Gudstjänster vinter 2018-2019

Vi reserverar oss för ändringar i gudstjänstprogrammet.

Församlingsbladet ges ut av Näsby Fellingsbro pastorat Ansvarig utgivare: Kristin Kalmelid. 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/nasbyfellingsbro • E-post: nasbyfellingsbro.pastorat@svenskakyrkan.se

Pastorsexpedition 
S:t Olofsgården, Doktorsvägen 6, 732 71 Fellingsbro.  
Besökstid: Tisdagar kl.14-16 och torsdagar kl.10-12

Församlingskontor
Församlingshemmet, Centralvägen 90, 718 31 Frövi. 
Besökstid: Tisdagar kl.10-12 och torsdagar kl.14-16

Telefontider, tel 0581-378 50: 
Måndagar kl.10-12 och14-16
Tisdagar kl.10-12 och14-16
Torsdagar kl.10-12 och14-16

Aidin Hosein Aidinnezhad, församlingsvärd 0581-378 67 hosein.aidinnezhad@svenskakyrkan.se
Helena Björzén, komminister 0581-378 57 helena.bjorzen@svenskakyrkan.se
Kristin Kalmelid, kyrkoherde 0581-378 55 kristin.kalmelid@svenskakyrkan.se
Hans Larsson, kyrkogårdsföreståndare      0581-378 71 hans.e.larsson@svenskakyrkan.se
Ingela Wijk Lindroth, pedagog    0581-378 63 ingela.wijk.lindroth@svenskakyrkan.se
Margareta Persson, församlingsvärdinna 0581-378 68 margareta.persson@svenskakyrkan.se
Sven Persson, vaktmästare    0581-378 73 sven.o.persson@svenskakyrkan.se
Isabell Ramberg, diakon  0581-378 58 isabell.ramberg@svenskakyrkan.se
Heli Salvi, finsktalande präst 0581-888 02 heli.salvi@svenskakyrkan.se
Anette Schlegel, kanslist  0581-378 50 anette.schlegel@svenskakyrkan.se
Peter Söderholm, vaktmästare    0581-378 72   peter.soderholm@svenskakyrkan.se
Anna De Temple, diakoniassistent 0581-378 59 anna.detemple@svenskakyrkan.se
Helene Wallin, pedagog 0581-378 64 helene.wallin@svenskakyrkan.se
Titti Ångman, kantor    0581-378 60 titti.angman@svenskakyrkan.se


